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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel zua Zalbe i Predstavke

Anr.991/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Ferki
Xhaferi kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétar, duke vendosur pérkitazi me
apelin e kandidatit pér an&taré t& Kuvendit Komunal né Komunén e Podujevés Jeton Havolli
nga Subjekti Politik Lévizja Vetévendosje, me seli n& Prishting, dega né Komunén e
Podujevés, paraqitur kundér vendimit me numér 2948-2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpallien e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet
Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 06.11.2021,

mori kéta:
VENDIM

Hudhet i palejuar apeli Anr.991/2021 i datés 04.11.2021, i paraqitur nga kandidati pér
anétaré t&€ Kuvendit Komunal né¢ Komunén e Podujevés Jeton Havolli nga Subjekti Politik
Lé&vizja Vetévendosje, me seli né Prishting, dega n& Komunén e Podujevés, paraqitur kundér
vendimit & Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), Nr.2948-2021, i datés 03.11.2021, pér
Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021.

Arsyetim

PZAP-i, mé& daté 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.991/2021, i paragitur nga kandidati pér
anétar¢ t€ Kuvendit Komunal né Komunén c Podujevés Jeton Havolli nga Subjekti Politik
Lévizja Vetsvendosje, me seli né Prishting, dega né Komunén e Podujevés, me t& cilin
kérkon q& t& behet rinumérimi i vendvotimeve 1810E/02D, 1810E/01R, 1812E/0IR,
1812R/02R, 1812R/03R, 1812E/04D, 1815§E/01R, 1815E/02D, 1841R/01R, 1841R/02D,
1803/01R, 1803E/02R, 1803E/03D, 1823R/01R dhe 1823E/02D pér shkak se pretendon se né
kéto vendvotime e kané votuar disa familjaré e q& ato vota tani nuk i figurojné né rezultatin

pérfundimtar t& shpallur nga KQZ-ja.



PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, dhe né& kuptim t& nenit

105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-s&, gjeti se:

Apeli éshté i palejuar

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t& 1&nd&s gjeti se apeli i parashtruar nga kandidati pér
anétaré t€ Kuvendit Komunal né¢ Komunén e Podujevés Jeton Havolli nga Subjekti Politik
Lévizja Vetévendosje, me seli n& Prishting, dega n& Komunén e Podujevés, ka njé&jtési
subjektive, objektive, gjendje t& njé&jté faktike me apelin e parashtruar nga Xhevdet Maloku
kandidat p&r Kuvend Komunal n& Komun&n e Podujevés, t& paraqitur me datén 04.11.2021
dhe &sht€ vendosur me vendimin e PZAP-it Anr.848/2021 t& datés 05.11.2021, ndérsa

shkeljet e pretenduara jané konsumuar me rastin € cekur mé larté.

Megenése pér rastin né& fjalé &shté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr.848/2021 t& datés
05.11.2021, dhe pasi q& pér t& nj&jtén ¢éshtje &shté vendosur n& vendimin e lartcekur paneli

nuk u l&shua fare né shqyrtim t& k&saj ¢éshtje t& theksuar né ankesé.
Paneli, duke u bazuar n& arsyet e cekuar mé larté e po ashtu né pajtim mé dispozitat e nenit
6.4 t&¢ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it 02/2015, si dhe né kuptim t& nenit 115

paragrafi 1 € LZP-s&, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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. %% <
Kryie.%x??g m%@ fg":i
ew‘i}%fe " ’.'f
"\ g ed nuoq"\

- g,.;. -
Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té LZIL
s€, n€ Gjykatén Supreme 1é Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-

pranimit té kétij vendimi.




